
 

 

Oggetto: Affidamento fornitura di vestiario per il personale adibito a funzioni ispettive, di 

controllo e tecniche – CIG B1F2BB51AA 

IL PRESIDENTE 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 

2021 n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e 

ss. mm. e ii.; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale 

l’Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

            VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato 

adottato il Bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 

38196 del 15.12.2023, acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023;      

 VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici”);       

RAVVISATA l’esigenza di dotare il personale dipendente di vestiario professionale 

idoneo allo svolgimento delle mansioni operative in banchina e in cantiere; 

 VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) che dispone “l’affidamento diretto per servizi e 

forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante”;   

VISTA la richiesta di preventivo mediante trattativa diretta (ID 3071) attraverso la 

piattaforma telematica dell’Ente alla Società V.NET S.r.l. (C.F. 00264660929); 



 

 

ACCERTATO che l’offerta economica (ID OYYZ91XY) presentata dall’operatore 

economico sulla Piattaforma telematica, in base alla quale il prezzo unitario è pari ad euro 132,00 

comprensivo di IVA, è congrua e pienamente corrispondente all’esigenze dell’Ente; 

ACQUISITA in conformità al disposto di cui all’art. 52, comma 1, del D. lgs. 36/2023 la 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti di partecipazione; 

VISTO il Durc regolare, Numero Protocollo INPS 39990819, richiesto il 03/03/2024, con 

scadenza validità il 01/07/2024; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, 

n. 136, rilasciata dalla Società; 

DECRETA 

di affidare, alla Società V.NET S.R.L (C.F. 00264660929), con sede legale in Elmas (CA) nella 

via Sernagiotto n. 22, mediante ordine diretto sulla piattaforma telematica 

https://albi.adspmaredisardegna.it/, la fornitura di n. 58 giubbotti invernali e n. 58 giubbotti di 

mezza stagione da destinarsi al personale dipendente adibito a mansioni operative. 

La relativa spesa, per complessivi € 15.312,00, di cui € 12.550,82 di imponibile e € 2.761,18 di 

IVA al 22%, graverà sul Capitolo U 113/140 “Spese per effetti di corredo per il personale 

dipendente” del Bilancio di previsione dell’anno 2024. 

 

La Dirigente della DAB 

 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

 

Avv. Natale Ditel 

 

                                                                            Il Presidente  

 

Prof. Avv. Massimo Deiana 

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2024-06-03T09:54:02+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-03T17:27:06+0200
	Ditel Natale


		2024-06-03T17:28:55+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-03T15:33:30+0000
	Firma applicativa




